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• Warszawa, dnia 1- kwietnia 2011 r. 

SZEF 
KANCELARII SEJMU 


Panie i Panowie 

Posłowie na Sejm 

RzeczYpospolitej Polskiej 

z upoważnienia Marszałka Sejmu przekazuję uzupełniającą odpowiedź 

Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury Macieja Jankowskiego 

odnoszącą się do pytania w sprawach bieżących Posłów Anny Paluch i Jadwigi 

Wiśniewskiej w sprawie planowanej likwidacji urzędów pocztowych i /wIejnej 

tury zwolnień pracowniczych w firmie Poczta Polska SA, przedstawionego 

podczas 87. posiedzenia Sejmu w dniu 17 marca 2011 r . 

• 




I Warszawa, dnia 4 kwietnia 2011 r. 

~1ARSZAŁKA SEJMU RP 

Pan05. 04. 2011 Grzegorz Sebetyna 
Manzałek Sejmn RP

WPŁYNĘŁO 

Szanowny Panie Marszałku, 

zgodnie z deklaracją udzielenia" pisemnej odpowiedzi na dodatkowe pytanie, które 
zostało postawione na 87. posiedzeniu Sejmu w dniu 17 marca br. przez Panią Poseł Jadwigę 
Wiśniewską przedstawiam co następuje. 

W nawiązaniu do kwestii przekształceń placówek pocztowych pragnę ponownie 
podkreślić, że Poczta Polska w ramach projektowanych działań reorganizacyjnych nie planuje 
"likwidacji placówek pocztowych, a jedynie ich przekształcenie w znacznie tańsze w 
utrzymaniu formy organizacyjne, g. filie urzędów pocztowych i agencje pocztowe. Zmiany 

"dokonywane w sieci plac6wek poczlÓwych podyktowane są potrzebami ekonomicznymi. " 
Obserwowany w ostatnich latach poważny spadek przychodów ze sprzedaty usług 
pocztowych, wynikający z ogólnoświatowego trendu wypierania ttadycyjnych usług przez 
intensywnie rozwijające się usługi zwłllSzcza w formie elektronicznej - wymusza 
poszukiwanie rozwiązań w celu ograniczenia kosztów działalności pocztowej. Bardzo istotny 
jest również fakt, że na świadczenie powszechnych usług pocztowych Poczta Polska nie 
otrzyn:iuje żadnych środków z budżetu państwa. 

Zgodnie z wyjaśnieniami uzyskanymi od Zarządu Poczty Polskiej, w którego 
kompetencjach leży kształtowanie sieci placówek pocztowych przy uwzględnieniu prawnych 
wymagań nałożonych na operatora publicznego, pragnę poinformować, że placówki pocztowe 
w miejscowościach: Żarki, Niegowa, Konopiska, Mykanów, Przyrów nie są ujęte w planie 
przekształceń na rok bieżący. W związku z tym będą one funkcjonować w 2011 roku w 
obecnym kształcie i świadczyć dotychczasowy zakres usług pocztowych. 

W chwili obecnej Poczta Polska przeprowadza powtórne analizy o charakterze 
ekonomiczno-organizacyjnym planowanych na rok 2011 i lata kolejne przekształceń 
placówek zlokalizowanych w miejscowościach będących siedzibami gmin. Szczegółowej 
analizie poddawane są dotychczas uzyskiwane i szacowane przychody oraz ponoszone koszty • 
związane z funkcjonowaniem placówek. W każdym przypadku dokonywana jest powtórna 
ocena zasadności ewentualnej zmiany, z uwzględnieniem rzeczywistego zapotrzebowania na 
usługi pocztowe na danym obszarze oraz zapewnienia lokalnym społecznościom właściwej 
dostępności do usług pocztowych. AnaJizowane są również możliwości organizacyjne, 
eksploatacyjne i komunikacyjne prZeprowadzenia zmian m.in. pod względem jakości 
świadczonych usług oraz wpływu tej zmiany na inne placówki pocztowe funkcjonujące na 
danym obszarze. Wyniki tych analiz, również w odniesieniu do placówek zlokalizowanych w . 
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ww. gminach, stanowić będą podstawę do tworzenia planu przekształceń placówek w latach 
następnych. 

Odnosząc się do problemu "tworzenia wewnętrznej konkurencji z nowym logo" 
wyjaśniam, że Poczta Polska S.A. realizując program restrukturyzacji sieci placówek 
pocztowych wdraża projekt pilotażowy uruchamiania agencji pocztowych nowego typu, 
twol'ZÓnych w punktach sprzedaży zewnętrznych podmiotów sieciowych. W ramach tego 
pilotażu Zarząd Spółki postanowił przetestować wybrane rozwiązania projektu nowej 
wizualizacji placówek pocztowych w nowej kolorystyce. Test wybranych rozwiązań nowej 
wizualizacji przeprowadzany jest wyłącznie w kilkunastu agencjach pocztowych 
uruchamianych na nowych zasadach. Działanie to nie stanowi w żadnym przypadku 
tworzenia wewnętrznej konkurencji poniewat agencje pocztowe - niezależnie od kolorystyki 
zastosowanej wizualizacji - sąplacówkami, które pracująw imieniu i na rzecz Poczty Polskiej 
S.A. 

Ponadto, Zarząd Spółki wyjaśnia, że nowe logo Po.czty Polskiej S.A. jest znakiem 
towarowym prawnie chronionyJll, które to prawo uzyskano na podstawie świadectwa 
ochronnego udzielonego przez UJ:ZI!!i Patentowy RP zgodnie z ustawą z dnia 30 czerwca 2000 
r. Prawo własności przemysłowej (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. Nr 119, poz. 1117 z późn. 
zm.). W zakresie kolorystyki nalety stwierdzić, że kolor czerwony i żółty wykorzystywany 
jest na obszarze Eurupy w logo wielu narodowych operatorów pocztowych w takich krajach 
jak, np.: Dania, Norwegia, Belgia, Rumunia, Islandia, czy Portugalia. Kolorystykę czerwono
żółtą wykorzystuje również w swoim logo m.in. jeden z prywatoych operatorów pocztowych 
działający na polskim rynku (DHL). Znaki towarowe tej firmy i Poczty Polskiej S.A. nie 
nalety traktować jako identyczne, w przeciwnym razie UJ:ZI!!i Patentowy RP nie udzieliłby 
Poczcie Polskiej S.A. prawa ochronnego na przedmiotowe logo. 

Wyrażam nadzieję, że zaprezentowane informacje wyjaśniają poruszone przez Panią 
Poseł problemy. 

zpoważaniem, 

MIN1ST 
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